
Постановление Администрации городского округа Самара 

 

 

 

от 26.07.2022 № 561 

 

 

 

 

 

О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации  городского  

округа Самара от 07.07.2015 № 692 «Об утверждении административного 

регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Прием  заявлений, 

постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 

№ 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования», постановлением Администрации 

городского округа Самара от 26.07.2011 № 831 «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг»  п о с т а н о в л я ю:  

1.  Внести в приложение к постановлению Администрации городского 

округа Самара от 07.07.2015 № 692 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, 



 2 

реализующие образовательную программу дошкольного образования»   

(далее – Административный регламент) следующие изменения: 

1.1. Строку восьмую пункта 2.6.3.4 исключить. 

1.2. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции: 

«2.9. Перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления 

муниципальной услуги, в том числе сведения о документе (документах), 

выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении 

муниципальной услуги 

 

Для предоставления муниципальной услуги оказание дополнительных 

услуг не требуется.». 

1.3. Абзац девятый пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 

«подтверждение Заявителем своего согласия (несогласия) с предоставленным 

для ребенка местом в МОО; 

предложение Заявителю свободных мест в других МОО;». 

1.4. Дополнить пунктом 3.9.1 следующего содержания: 

«3.9.1. Предложение Заявителю свободных мест в других МОО 

 

3.9.1.1. Основанием для начала административной процедуры является 

отсутствие свободных мест в выбранных Заявителем МОО по итогам 

автоматизированного распределения свободных мест либо наличие 

подтвержденного несогласия Заявителя с предоставленным для ребенка 

местом в МОО. 

Направление Заявителя на свободные места в других МОО осуществляется 

в автоматизированном порядке в период с 1 сентября по 30 апреля. 

В результате автоматизированного направления на свободные места                    

в других МОО заявлению в электронной реестре присваивается статус 

«Предложено другое МОО». 

Программно-технологическое сопровождение процесса автоматизированного 

направления в другие МОО обеспечивает специалист ХЭЦ.  

Специалист ХЭЦ направляет в МОО в электронном виде Список для 

информирования Заявителей. 



 3 

Срок выполнения данного административного действия не превышает 

1 рабочий день со дня автоматизированного направления на свободные места 

в МОО. 

3.9.1.2. Специалист МОО, в которой Заявителю предложено свободное 

место, в течение 1 (одного) рабочего дня со дня получения Списка извещает 

Заявителя в соответствии с указанным Заявителем в заявлении способом 

информирования о наличии свободных мест в МОО с указанием номера 

МОО, в которой предложено место для ребенка, перечня документов 

указанных в пункте 2.6.3.3 настоящего Регламента, и срока обращения                      

в МОО для письменного подтверждения своего согласия с предложенным 

местом. 

Для подтверждения согласия с предложенным местом в МОО 

Заявитель в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня уведомления 

специалистом МОО обращается в данную МОО с документами, указанными 

в пункте 2.6.3.3 настоящего Регламента, в целях получения направления                    

в МОО.  

После обращения Заявителя в МОО с документами, указанными                          

в пункте 2.6.3.3 настоящего Регламента, специалистом МОО заявлению                     

в электронном реестре присваивается статус «Согласен с предложенным 

местом». 

В случае отказа Заявителя от предложенного места в МОО (отсутствия 

согласия с предложенным местом в МОО, подтвержденного представленными 

в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня уведомления специалистом МОО 

Заявителя документами, указанными в пункте 2.6.3.3 настоящего Регламента) 

специалистом МОО заявлению в электронном реестре присваивается статус 

«Отказ от предложенного места». 

Критерием принятия решения по данному административному действию 

является наличие либо отсутствие согласия Заявителя с предложенным 

местом в другой МОО. 

Срок выполнения административного действия составляет не более             



 4 

10 (десяти) рабочих дней со дня уведомления специалистом МОО Заявителя 

о наличии свободных мест. 

3.9.1.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты присвоения заявлению 

статуса «Отказ от предложенного места» специалистом ХЭЦ заявлению                   

в электронном реестре присваивается статус «Очередник», и ребенок 

принимает участие в дальнейших распределениях свободных мест, при этом 

желаемая дата зачисления в электронном реестре специалистом ХЭЦ 

переносится на дату присвоения заявлению статуса «Очередник». При 

данном изменении статуса дата первичной постановки на учет и дата 

регистрации ребенка Заявителя в электронном реестре не меняется. 

Заявитель информируется специалистом МОО в соответствии с указанным 

Заявителем в заявлении способом информирования в течение 5 (пяти) 

рабочих дней с даты присвоения заявлению статуса «Очередник» об 

изменении желаемой даты зачисления на дату присвоения заявлению статуса 

«Очередник» с сохранением первоначальной даты учета и регистрации 

ребенка Заявителя в электронном реестре. 

3.9.1.4. Ответственными должностными лицами за выполнение данной 

административной процедуры являются специалист МОО, в которой Заявителю 

предложено свободное место, и специалист ХЭЦ. 

Срок выполнения данной административной процедуры составляет                  

не более 22 (двадцати двух) рабочих дней. 

Результатом административной процедуры является подтверждение 

Заявителем своего согласия с предложенным для ребенка местом в МОО 

либо отказ Заявителя от предложенного места в МОО (отсутствие согласия              

с предложенным для ребенка местом в МОО). 

Способ фиксации результата выполнения административной процедуры – 

подача Заявителем в МОО документов, указанных в пункте 2.6.3.3 

настоящего Регламента, с присвоением заявлению в электронном реестре 

статуса «Согласен с предложенным местом» либо отказ Заявителя                     

от предложенного места в МОО с присвоением заявлению в электронном 



 5 

реестре статуса «Очередник».». 

1.5. Приложение № 3 к Административному регламенту изложить                   

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить              

на первого заместителя главы городского округа Самара Харитонова М.Н. 

 

 

 

Глава городского округа                                                      Е.В.Лапушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.Н.Коковина 

332 32 50 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Администрации 

городского округа Самара 

от 26.07.2022 № 561 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к административному 

регламентупредоставления 

муниципальнойуслуги «Прием 

заявлений,постановка на учет и 

зачислениедетей в 

образовательныеорганизации,  

реализующиеобразовательную 

программудошкольного образования» 

 

Информация о муниципальных образовательных организациях, реализующих  

образовательную программу дошкольного образования 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

организации 

Почтовый индекс, 

адресмуниципальной 

организации 

Ф.И.О. 

руководителя 

Номера 

телефонов для 

справок 

График 

работы 

Адрес 

электронной 

почты 

Адрес сайта 

в сети Интернет 

(при наличии) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 1» 

городского округа Самара 

443028, г. Самара, 

микрорайон Крутые 

ключи, д. 34;  

443028, г. Самара, 

микрорайон Крутые 

ключи, 37; 

443028, г. Самара, 

микрорайон Крутые 

ключи, ул. Евгения 

Золотухина, 33;  

443028, г. Самара, 

Бурцева 

Ирина 

Владимировна 

213-15-71 7.00 - 19.00 doo1@samara.edu.ru https://детсад1.рф 

https://������1.��/


2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

микрорайон Крутые 

ключи, ул. Виталия 

Жалнина, 24 

2. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 2» 

городского округа Самара 

443028, г. Самара, 

микрорайон Крутые 

ключи, ул. Мира, 91 

Шафигулина 

Мария 

Александровна 

254-81-47 7.00 - 19.00 doo2@samara.edu.ru https://sad-2.ru 

3. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 3» 

городского округа Самара 

443004, г. Самара,  

ул. Нефтяников, 14 а 

Селькова 

Лариса 

Анатольевна 

330-37-16 7.00 - 19.00 doo3@samara.edu.ru http://dsad3.ru/ 

4. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 4» 

городского округа Самара 

443015, г. Самара,  

ул. Осетинская, 16 а; 

443015, г. Самара,  

ул. Осетинская, 29 

Пятилетова 

Людмила 

Александровна 

254-08-56; 

254-08-57; 

254-08-58 

7.00 - 19.00 doo4@samara.edu.ru http://detsad4samara.ru/ 

5. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

компенсирующего вида № 5» 

городского округа Самара 

443110, г. Самара,  

ул. Осипенко, 10 

Ишаева 

Лариса 

Николаевна 

334-29-70; 

334-29-71 
7.00 - 19.00 doo5@samara.edu.ru http://mbdou5.ru 

6. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 8» 

городского округа Самара 

443090, г. Самара,  

ул. Советской Армии, 194 

Афанасьева 

Любовь 

Николаевна 

224-42-60; 

224-15-02 
7.00 - 19.00 doo8@samara.edu.ru http://sad8.ru/ 

7. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 12» 

городского округа Самара 

443114, г. Самара, 

проспект Кирова, 317 а 

Ромаданова 

Анна 

Сергеевна 

956-93-57; 

927-06-83 
7.00 - 19.00 doo12@samara.edu.ru http://dolphin12.ru/ 

8. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 13» 

городского округа Самара 

443044, г. Самара,  

ул. Самолетная, 117 

Пыргаева 

Кадрия 

Мансуровна 

931-21-22; 

931-35-82 
7.00 - 19.00 doo13@samara.edu.ru http://detsad13.ru/ 

9. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

443035, г. Самара,  

ул. Ставропольская,  

107-107 а корпус 1, 

Крылова 

Наталья 

Викторовна 

951-45-18; 

951-45-11 
7.00 - 19.00 doo18@samara.edu.ru http://mbdoy18.ru 

https://sad-2.ru/
http://dsad3.ru/
http://detsad4samara.ru/
http://mbdou5.ru/
http://sad8.ru/
http://dolphin12.ru/
http://detsad13.ru/
http://mbdoy18.ru/


3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

комбинированного вида № 18» 

городского округа Самара 

 

корпус 2 

10. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 19» 

городского округа Самара 

443109, г. Самара,  

Зубчаниновское шоссе, 

122 А; 

443019, г. Самара,  

ул. Металлургическая,  

90 А 

Сычева 

Ольга 

Николаевна 

931-28-78 7.00 - 19.00 

doo19@samara.edu.ru/ 

doo19_k2@samara.edu.r

u/ 

http://19sad.ru 

11. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 23» 

городского округа Самара 

443009, г. Самара,  

ул. Победы, 106 а 

Исполняющий 

обязанности 

заведующего – 

Лазарева 

Марина 

Евгеньевна 

995-09-88; 

995-20-25 
7.00 - 19.00 doo23@samara.edu.ru http://dsad-23.ru 

12. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 30» 

городского округа Самара 

443091, г. Самара, 

проспект Карла Маркса, 

370 

Варенникова 

Ирина 

Николаевна 

956-08-28; 

927-07-90; 

956-07-30 

7.00 - 19.00 doo30@samara.edu.ru http://detsad30sam.ru/ 

13. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 33» 

городского округа Самара 

443028, г. Самара, 

 пос. Мехзавод, 7 квартал, 

10 а 

Лаврушева 

Елена 

Викторовна 

957-24-72; 

302-72-67 
7.00 - 19.00 doo33@samara.edu.ru http://33mbdou.ru/ 

14. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 36» 

городского округа Самара 

443063, г. Самара,  

ул. Александра 

Матросова, 17 А 

Тринбачева 

Екатерина 

Владимировна 

951-23-09; 

951-07-45 
7.00 - 19.00 doo36@samara.edu.ru https://детсад36.рф/ 

15. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 38» 

городского округа Самара 

443082, г. Самара,  

ул. Пензенская, 59 а 

Назарян 

Марина 

Владимировна 

242-93-43; 

242-95-59 
7.00 - 19.00 doo38@samara.edu.ru http://www.детсад38.рф/ 

16. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 42 

«Подсолнушек» городского 

округа Самара 

443096, г. Самара,  

ул. Владимирская, 32; 

443030, г. Самара,  

ул. Буянова, 143 

Шулаева 

Екатерина 

Романовна 

336-54-44; 

336-54-41 
7.00 - 19.00 doo42@samara.edu.ru http://sad-42.ru/ 

mailto:doo19@samara.edu.ru/
mailto:doo19_k2@samara.edu.ru/
mailto:doo19_k2@samara.edu.ru/
http://19sad.ru/
http://dsad-23.ru/
http://detsad30sam.ru/
http://33mbdou.ru/
http://www.������38.��/
http://sad-42.ru/


4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

17. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 46» 

городского округа Самара 

443100, г. Самара,  

ул. Полевая, 9 

Мальцева 

Елена 

Викторовна 

337-27-77; 

337-27-78 
7.00 - 19.00 doo46@samara.edu.ru https://детсад46.рф/ 

18. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 48» 

городского округа Самара - 

закрыт на капремонт 

443099, г. Самара,  

ул. Венцека, 33 

Будакова 

Наталия 

Викторовна 

333-57-15 7.00 - 19.00 doo48@samara.edu.ru http://www.ds48-samara.ru/ 

19. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 49» 

городского округа Самара 

443020, г. Самара,  

ул. Ленинградская, 80;   

443099, г. Самара,  

ул. Чапаевская, 120; 

443020, г. Самара,  

ул. Садовая, 40 

Будакова 

Наталия 

Викторовна 

333-53-80; 

310-13-97 
7.00 - 19.00 doo49@samara.edu.ru http://49-detsad.ru/ 

20. 

муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 50» 

городского округа Самара 

443020, г. Самара,  

ул. Ленинская, 82;  

443041, г. Самара,  

ул. Братьев 

Коростелевых/ переулок 

Гончарова, 17/ 1 

Папилова 

Людмила 

Аркадьевна 

332-38-32; 

333-71-36 
7.00 - 19.00 doo50@samara.edu.ru http://sad-50.ru/ 

21. 

муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 56» 

городского округа Самара 

443099, г. Самара,  

ул. Фрунзе, 79;  

443099, г. Самара,  

ул. Фрунзе, 57;  

443010, г. Самара,  

ул. Куйбышева, 123; 

443099, г. Самара,  

ул. Алексея Толстого, 37 

Мартьянова 

Ирина 

Евгеньевна 

333-52-24; 

332-18-50; 

333-45-89 

7.00 - 19.00 doo56@samara.edu.ru https://детсад56.рф/ 

22. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 58» 

городского округа Самара 

443001, г. Самара,  

ул. Галактионовская, 104 

Горбунова 

Валентина 

Александровна 

332-36-91 7.00 - 19.00 doo58@samara.edu.ru http://detsad58samara.ru/ 

23. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 59» 

городского округа Самара 

443056, г. Самара,  

ул. Артиллерийская, 25 

Филатова 

Тамара 

Михайловна 

334-84-52 7.00 - 19.00 doo59@samara.edu.ru http://dsad-59.ru/ 

24. 
муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

443114, г. Самара, 

проспект Кирова, 397 а 

Иерусалимова 

Марина 

956-67-74; 

956-44-33 
7.00 - 19.00 doo61@samara.edu.ru http://mbdou61.ru/ 

https://������46.��/
http://www.ds48-samara.ru/
http://49-detsad.ru/
http://sad-50.ru/
https://������56.��/
http://detsad58samara.ru/
http://dsad-59.ru/
http://mbdou61.ru/


5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 61» 

городского округа Самара 

Владимировна 

25. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 62» 

городского округа Самара 

443023, г. Самара,  

ул. Промышленности,  

297 А;  

443083, г. Самара,  

ул. Физкультурная, 4 

Редичева 

Елена 

Валерьевна 

269-35-84; 

269-35-87 
7.00 - 19.00 doo62@samara.edu.ru http://62ds.ru/ 

26. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 65» 

городского округа Самара 

443112, г. Самара,  

пос. Управленческий,  

ул. Крайняя, 13 

Савушкина 

Елена 

Михайловна 

950-27-62; 

950-33-00 
7.00 - 19.00 doo65@samara.edu.ru http://detsad65.ru/ 

27. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 67» 

городского округа Самара 

443112, г. Самара, пос. 

Управленческий, ул. 

Крайняя, 20 

Цыкина 

Оксана 

Юрьевна 

950-57-21; 

950-25-41 
7.00 - 19.00 doo67@samara.edu.ru http://detsad67-samara.ru/ 

28. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 69» 

городского округа Самара 

443071, г. Самара, 

Волжский проспект,  

д. 15;   

443001, г. Самара,  

ул. Самарская, 188 б; 

443001, г. Самара,  

ул. Вилоновская, 38; 

44,010, г. Самара,  

ул. Чапаевская, 232 А 

Савостина 

Наталья 

Дмитриевна 

227-06-26; 

227-06-27 
7.00 - 19.00 doo69@samara.edu.ru http://mbdou-69.ru/ 

29. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 70» 

городского округа Самара 

443001, г. Самара,  

ул. Ульяновская, 63 

Исполняющий 

обязанности 

заведующего – 

Евграфова Галина 

Анатольевна 

333-60-75 7.00 - 19.00 doo70@samara.edu.ru http://detsad70.ru/ 

30. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 74» 

городского округа Самара 

443081, г. Самара, 

проспект Карла Маркса, 

260 А 

Игнатьева 

Светлана 

Викторовна 

203-98-02; 

203-98-00 
7.00 - 19.00 doo74@samara.edu.ru http://mbdou74samara.ru/ 

31. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 75» 

443091, г. Самара, 

проспект Кирова, 295 

Артюков 

Ольга 

Ивановна 

956-48-73; 

956-47-48 
7.00 - 19.00 doo75@samara.edu.ru http://detsad75.ucoz.com/ 

http://62ds.ru/
http://detsad65.ru/
http://detsad67-samara.ru/
http://mbdou-69.ru/
http://detsad70.ru/
http://mbdou74samara.ru/
http://detsad75.ucoz.com/


6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

городского округа Самара 

32. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 78» 

городского округа Самара 

443048, г. Самара,  

пос. Красная Глинка,  

3 квартал, д. 36;  

443048, г. Самара, 

 пос. Южный, д. 34 

Евтухова 

Ольга 

Александровна 

973-91-87; 

973-90-49 
7.00 - 19.00 doo78@samara.edu.ru http://sadik78.ru/ 

33. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

присмотра и оздоровления  

№ 79» городского округа 

Самара 

443030, г. Самара,  

ул. Буянова, 145 

Латыпова 

Валентина 

Константиновна 

333-53-26 7.00 - 19.00 doo79@samara.edu.ru http://detskiysad79.ru/ 

34. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 81» 

городского округа Самара 

443066, г. Самара,  

ул. Двадцать второго 

Партсъезда, 52 А 

Исполняющий 

обязанности 

заведующего – 

Мальгина 

Ирина 

Николаевна 

222-57-58 7.00 - 19.00 doo81@samara.edu.ru http://detsad81.ru/ 

35. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 83» 

городского округа Самара 

443079, г. Самара,  

ул. Революционная, 131 

Серебрякова 

Галина 

Николаевна 

260-89-09; 

260-50-19 
7.00 - 19.00 doo83@samara.edu.ru http://sad-83.ru 

36. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 87» 

городского округа Самара 

443095, г. Самара,  

ул. Ташкентская, 149 а; 

443095, г. Самара,  

ул. Ташкентская, 110 

Омельченко 

Галина 

Валериевна 

956-97-66 

959-25-77 
7.00 - 19.00 doo87@samara.edu.ru http://detsad87.smr.prosadiki.ru/ 

37. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 88» 

городского округа Самара 

443023, г. Самара, 

переулок Карякина, 4 а 

Исполняющий 

обязанности 

заведующего – 

Кожанова 

Ирина 

Сергеевна 

269-32-79 7.00 - 19.00 doo88@samara.edu.ru http://88ds.ru/ 

38. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 94» 

городского округа Самара 

443022, г. Самара,  

ул. Вятская, 22 а 

Клящина 

Ирина 

Владимировна 

992-06-47; 

932-03-79 
7.00 - 19.00 doo94@samara.edu.ru http://new.sad94.ru 

39. 
муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

443101, г. Самара, 

Пугачевский тракт, 35 А 

Червякова 

Татьяна 
330-26-66 7.00 - 19.00 doo96@samara.edu.ru http://det-sad96.ru/ 

http://sadik78.ru/
http://detskiysad79.ru/
http://detsad81.ru/
http://sad-83.ru/
http://detsad87.smr.prosadiki.ru/
http://88ds.ru/
http://new.sad94.ru/
http://det-sad96.ru/


7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 96» 

городского округа Самара 

Викторовна 

40. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 97» 

городского округа Самара 

443082, г. Самара,  

ул. Пензенская, 18 

Нилова 

Евгения 

Наильевна 

336-38-76 7.00 - 19.00 doo97@samara.edu.ru http://www.детсад97.рф/ 

41. 

муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 108» 

городского округа Самара 

443096, г. Самара,  

ул. Коммунистическая, 

20; 

443096, г. Самара,  

ул. Владимирская, 24 

Долгова 

Любовь 

Сергеевна 

336-37-67; 

336-43-90 
7.00 - 19.00 doo108@samara.edu.ru http://detsad-108.ru/ 

42. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 110» 

городского округа Самара 

443016, г. Самара,  

ул. Нагорная, 33 

Сыченкова 

Людмила 

Васильевна 

951-14-18 7.00 - 19.00 doo110@samara.edu.ru http://det-sad110.ru/ 

43. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 120» 

городского округа Самара 

443095, г. Самара,  

ул. Ташкентская, 144 

Хивинцева 

Лариса 

Игоревна 

956-08-42; 

956-28-96 
7.00 - 19.00 doo120@samara.edu.ru http://detskiy-sad-120.ru/ 

44. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 123» 

городского округа Самара -

 закрыт на капремонт 

443066, г. Самара,  

ул. Запорожская, 28 

Исполняющий 

обязанности 

заведующего – 

Шаталов 

Александр 

Михайлович 

222-58-47 7.00 - 19.00 doo123@samara.edu.ru http://123detsad.ru/ 

45. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 131» городского округа 

Самара 

443009, г. Самара, 

проспект Кирова, 54 

Тихомирова 

Алина 

Хурматовна 

995-24-21 7.00 - 19.00 doo131@samara.edu.ru http://sad-131.ru/ 

46. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 133» 

городского округа Самара 

443063, г. Самара, 

Балхашский проезд, 4 А 

Исполняющий 

обязанности 

заведующего – 

Кутлугалямова 

Алина 

Гайнулловна 

951-23-18 7.00 - 19.00 doo133@samara.edu.ru http://dou133.ru/ 

http://www.������97.��/
http://detsad-108.ru/
http://det-sad110.ru/
http://detskiy-sad-120.ru/
http://123detsad.ru/
http://sad-131.ru/
http://dou133.ru/


8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

47. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 136» 

городского округа Самара 

443106, г. Самара, 

проспект Карла Маркса, 

488 

Башкатова 

Наталья 

Владимировна 

958-01-36; 

958-74-22 
7.00 - 19.00 doo136@samara.edu.ru http://sad136.ru/ 

48. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 138» 

городского округа Самара 

443115, г. Самара,  

ул. Тополей, 16 

Болясова 

Наталья 

Николаевна 

925-71-24; 

925-95-49 
7.00 - 19.00 doo138@samara.edu.ru http://www.detsad138samara.ru/ 

49. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 140» 

городского округа Самара 

443090, г. Самара,  

ул. Блюхера, 32 

Барсукова 

Наталья 

Ивановна 

224-14-35 7.00 - 19.00 doo140@samara.edu.ru http://детсад140.рф 

50. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 144» городского округа 

Самара 

443099, г. Самара,  

ул. Максима Горького, 

107 

Исполняющий 

обязанности 

заведующего – 

Марисова Светлана 

Владимировна 

333-57-03 7.00 - 19.00 doo144@samara.edu.ru http://144sad.ru/ 

51. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 145» городского округа 

Самара 

443100, г. Самара,  

ул. Самарская, 270 

Иванова 

Ирина 

Геннадьевна 

337-50-78 7.00 - 19.00 doo145@samara.edu.ru http://sadik145.ru/ 

52. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 146» городского округа 

Самара 

443124, г. Самара,  

ул. Ново-Садовая, 194 А 

Набережных 

Елена 

Викторовна 

994-81-05 7.00 - 19.00 doo146@samara.edu.ru http://detsad146.ru/ 

53. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 149» 

городского округа Самара 

443125, г. Самара,  

ул. Аминева, 17 

Лукьянова 

Наида 

Мукаиловна 

994-79-12; 

994-81-49 
7.00 - 19.00 doo149@samara.edu.ru http://рябинушка149.рф/ 

54. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 153» 

городского округа Самара 

443029, г. Самара,  

ул. Солнечная, 51;  

443031, г. Самара,  

ул. Георгия Димитрова, 

133 

Сорокина 

Ольга 

Владимировна 

994-68-58; 

243-90-55 
7.00 - 19.00 doo153@samara.edu.ru http://153detsad.ru/ 

http://sad136.ru/
http://www.detsad138samara.ru/
http://������140.��/
http://144sad.ru/
http://sadik145.ru/
http://detsad146.ru/
http://���������149.��/
http://153detsad.ru/


9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

55. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

 № 158» городского округа 

Самара 

443004, г. Самара, 

Молодежный переулок, 

20 а; 

443004, г. Самара, 

Молодежный переулок, 

19 а 

Кугай 

Ольга 

Викторовна 

330-15-66 7.00 - 19.00 doo158@samara.edu.ru http://dsad158.ru/ 

56. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 160» 

городского округа Самара 

443056, г. Самара,  

ул. Скляренко, 17 а 

Кудашева 

Инна 

Владимировна 

334-64-41; 

334-07-74 
7.00 - 19.00 doo160@samara.edu.ru http://ds-160.smr.prosadiki.ru 

57. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 166» городского округа 

Самара 

443063, г. Самара, 

проспект Юных 

Пионеров, 77 

Зиновьева 

Юлия 

Вячеславовна 

951-96-36 7.00 - 19.00 doo166@samara.edu.ru http://ds166.ru/ 

58. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 170» 

городского округа Самара 

443090, г. Самара,  

ул. Советской Армии,  

165 А 

Козырева 

Людмила 

Васильевна 

224-01-20; 

224-39-76 
7.00 - 19.00 doo170@samara.edu.ru http://170detsad.ru/ 

59. 

муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 172» 

городского округа Самара 

443110, г. Самара,  

ул. Искровская, 5 

Макарова 

Ольга 

Григорьевна 

263-75-81; 

263-75-79 
7.00 - 19.00 doo172@samara.edu.ru http://sad-172.ru/ 

60. 

муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 173» 

городского округа Самара 

443079, г. Самара,  

ул. Гагарина, 25 а; 

443079, г. Самара,  

ул. Мяги, 19 а 

Филатова 

Лариса 

Викторовна 

266-36-88; 

260-64-92 
7.00 - 19.00 doo173@samara.edu.ru http://skazka173.ru/ 

61. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 174» 

городского округа Самара 

443111, г. Самара,  

ул. Ново-Вокзальная, 142 

Семенова 

Елена 

Владимировна 

951-74-54 7.00 - 19.00 doo174@samara.edu.ru http://doy174.ru/ 

62. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 177» 

443052, г. Самара,  

ул. Железной Дивизии, 15 

Кутуева 

Лариса 

Михайловна 

955-11-52; 

931-94-10 
7.00 - 19.00 doo177@samara.edu.ru http://mdou177.ru/ 

http://dsad158.ru/
http://ds-160.smr.prosadiki.ru/
http://ds166.ru/
http://170detsad.ru/
http://sad-172.ru/
http://skazka173.ru/
http://doy174.ru/
http://mdou177.ru/


10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

городского округа Самара 

63. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 178» 

городского округа Самара 

443034, г. Самара,  

ул. Елизарова, 66;  

443034, г. Самара, 

проспект Металлургов, 33 

Краснова 

Светлана 

Геннадьевна 

202-91-78; 

202-91-14; 

202-92-08; 

375-71-13; 

375-71-78 

7.00 - 19.00 doo178@samara.edu.ru http://ds178sa.ru/ 

64. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 179» 

городского округа Самара 

443098, г. Самара,  

ул. Черемшанская, 250 

Комиссарова 

Татьяна 

Федоровна 

958-05-02 7.00 - 19.00 doo179@samara.edu.ru http://sevenflower.ucoz.ru/ 

65. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 180» 

городского округа Самара 

443109, г. Самара, 

Конный проезд, 6 

Брусенцева 

Ирина 

Николаевна 

931-26-62; 

931-28-22 
7.00 - 19.00 doo180@samara.edu.ru https://sadik180.ru 

66. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 181» 

городского округа Самара 

443091, г. Самара, 

проспект Карла Маркса, 

392; 

443091, г. Самара, 

проспект Карла Маркса, 

448 а 

Соломонова 

Ольга 

Валерьевна 

956-92-38; 

956-47-89 
7.00 - 19.00 doo181@samara.edu.ru http://detsad181sam.ru/ 

67. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 182» 

городского округа Самара 

443090, г. Самара,  

ул. Блюхера, 27 

Андрюшина 

Татьяна 

Александровна 

224-29-13 7.00 - 19.00 doo182@samara.edu.ru http://det-sad182.ru/ 

68. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 183» 

городского округа Самара 

443110, г. Самара,  

ул. Осипенко, 36 

Васильева 

Татьяна 

Александровна 

263-34-10 7.00 - 19.00 doo183@samara.edu.ru http://sad-183.ru/ 

69. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 186» 

городского округа Самара 

443111, г. Самара,  

ул. Фадеева, 52 

Картамышева 

Любовь 

Владимировна 

951-69-00; 

930-64-47 
7.00 - 19.00 doo186@samara.edu.ru http://detsad186.ru/ 

70. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

443081, г. Самара,  

ул. Двадцать второго 

Партсъезда, 150 

Завьялова 

Марина 

Викторовна 

951-32-55 7.00 - 19.00 doo188@samara.edu.ru http://сад188.рф/ 

http://ds178sa.ru/
http://sevenflower.ucoz.ru/
https://sadik180.ru/
http://detsad181sam.ru/
http://det-sad182.ru/
http://sad-183.ru/
http://detsad186.ru/
http://���188.��/


11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

комбинированного вида № 188» 

городского округа Самара 

 

71. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 189» 

городского округа Самара 

443012, г. Самара,  

ул. Охтинская, 41 

Матвеева 

Татьяна 

Ивановна 

993-32-84 7.00 - 19.00 doo189@samara.edu.ru http://ds189-samara.ru/ 

72. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 193» 

городского округа Самара 

443091, г. Самара, 

проспект Карла Маркса, 

422 

Удачина 

Зульфия 

Бадертдиновна 

956-89-71; 

959-37-03 
7.00 - 19.00 doo193@samara.edu.ru http://mbdoy193.ru 

73. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 194» городского округа 

Самара 

443083, г. Самара,  

ул. Двадцать второго 

Партсъезда, 3 А 

Шигина 

Галина 

Михайловна 

992-14-48; 

992-06-22 
7.00 - 19.00 doo194@samara.edu.ru http://sad194.ru/ 

74. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 201» городского округа 

Самара 

443058, г. Самара,  

ул. Средне-Садовая, 1 а; 

443083, г. Самара,  

ул. Победы, 77 

Минбаева 

Алла 

Александровна 

995-28-89 7.00 - 19.00 doo201@samara.edu.ru http://detsad201.ru/ 

75. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 208» 

городского округа Самара 

443028, г. Самара,  

пос. Мехзавод, 5 квартал, 

д. 9 

Быкова 

Ольга 

Павловна 

957-04-60 7.00 - 19.00 doo208@samara.edu.ru http://ds208samara.ru/ 

76. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 210» 

городского округа Самара 

443902, г. Самара,  

пос. Прибрежный,  

ул. Звездная, 15 а 

Исполняющий 

обязанности 

заведующего – 

ТишинаЕлена 

Андреевна 

977-56-30; 

977-63-75 
7.00 - 19.00 doo210@samara.edu.ru http://mbdou210.ru/ 

77. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 223» 

городского округа Самара 

443008, г. Самара,  

ул. Физкультурная, 29 А; 

443058, г. Самара,  

ул. Александра 

Матросова, 2 А 

Ржавина 

Ольга 

Петровна 

995-28-90; 

995-56-41 
7.00 - 19.00 doo223@samara.edu.ru http://223ds.ru/ 

78. 
муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

443030, г. Самара,  

ул. Агибалова, 13 

Кушельман 

Марианна 
303-23-30 7.00 - 19.00 doo225@samara.edu.ru http://detsad225sam.ru/ 

http://ds189-samara.ru/
http://mbdoy193.ru/
http://sad194.ru/
http://detsad201.ru/
http://ds208samara.ru/
http://mbdou210.ru/
http://223ds.ru/
http://detsad225sam.ru/


12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

учреждение «Детский сад  

№ 225» городского округа 

Самара 

Леонидовна 

79. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 229» городского округа 

Самара 

443051, г. Самара,  

ул. Республиканская, 73; 

443105, г. Самара,  

ул. Енисейская, 10 А 

Кузина 

Светлана 

Геннадьевна 

331-50-00; 

269-78-33; 

269-78-40 

7.00 - 19.00 doo229@samara.edu.ru http://detsad229.ru/ 

80. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 230» 

городского округа Самара 

443115, г. Самара,  

ул. Бубнова, 6 

Туктарова 

Альфия 

Ризяетдиновна 

925-63-75; 

952-16-06 
7.00 - 19.00 doo230@samara.edu.ru http://ds230samara.ru/ 

81. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 231» 

городского округа Самара 

443032, г. Самара, ул. 

Осетинская, 9 А; 

443065, г. Самара, 

Торговый переулок, 4 а 

Кичайкина 

Любовь 

Тадеушевна 

330-39-42 7.00 - 19.00 doo231@samara.edu.ru http://mbdou231.ru/ 

82. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 240» 

городского округа Самара 

443063, г. Самара, 

Балхашский проезд, 4 

Свищева 

Нина 

Ивановна 

995-48-20 7.00 - 19.00 doo240@samara.edu.ru http://detsad240.ru/ 

83. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 244» 

городского округа Самара 

443122, г. Самара,  

ул. Дальняя, 5;  

443072, г. Самара,  

18 км Московского шоссе 

Шестакова 

Антонина 

Викторовна 

276-47-90 7.00 - 19.00 doo244@samara.edu.ru http://ds244.ru/ 

84. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 249» городского округа 

Самара 

443029, г. Самара, 

Барбошина поляна, 

Шестая просека 

Пирогова 

Наталья 

Михайловна 

955-00-82 7.00 - 19.00 doo249@samara.edu.ru http://249detsad.ru/ 

85. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 253» городского округа 

Самара 

443011, г. Самара,  

ул. Академика Павлова, 

84 

Коротких 

Виолета 

Владимировна 

926-16-48 7.00 - 19.00 doo253@samara.edu.ru http://253detsad.ru/ 

86. 
муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

443067, г. Самара,  

ул. Гагарина, 131 

Яковлева 

Лариса 
262-05-41 7.00 - 19.00 doo255@samara.edu.ru http://255detsad.ru/ 

http://detsad229.ru/
http://ds230samara.ru/
http://mbdou231.ru/
http://detsad240.ru/
http://ds244.ru/
http://249detsad.ru/
http://253detsad.ru/
http://255detsad.ru/


13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 255» 

городского округа Самара 

Сергеевна 

87. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 257» 

городского округа Самара 

443028, г. Самара, пос. 

Мехзавод, 4 квартал, д. 7;  

443107, г. Самара,  

пос. Мехзавод, 15 

квартал, д. 21 

Казанцева 

Наталья 

Яковлевна 

957-24-71; 

957-08-22 
7.00 - 19.00 doo257@samara.edu.ru http://dsad257.ru/ 

88. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 260» 

городского округа Самара 

443050, г. Самара,  

ул. Краснопресненская, 

78 

Хренкова 

Светлана 

Николаевна 

931-28-81; 

931-41-67 
7.00 - 19.00 doo260@samara.edu.ru http://mbdoy260.ru/ 

89. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 261» 

городского округа Самара 

443065, г. Самара,  

ул. Фасадная, 21 а 

Лордугина 

Наталья 

Николаевна 

330-07-41 7.00 - 19.00 doo261@samara.edu.ru https://детсад261.рф/ 

90. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 264» 

городского округа Самара 

443086, г. Самара,  

ул. Ерошевского, 72 А; 

443086, г. Самара,  

ул. Ново-Садовая, 175 а 

Орлова 

Екатерина 

Олеговна 

334-55-62; 

265-02-83 
7.00 - 19.00 doo264@samara.edu.ru http://sad264.ru/ 

91. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 265» городского округа 

Самара 

443061, г. Самара,  

ул. Силаева, 19 а 

Исполняющий 

обязанности 

заведующего – 

Крылова 

Ильвина 

Рамильевна 

264-10-82 7.00 - 19.00 doo265@samara.edu.ru http://mdou265.ru/ 

92. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 267» 

городского округа Самара 

443096, г. Самара,  

ул. Чернореченская, 45 

Исполняющий 

обязанности 

заведующего – 

Лопатина 

Светлана 

Дмитриевна 

336-74-93 7.00 - 19.00 doo267@samara.edu.ru http://www.mdou267.ru/ 

93. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 269» 

городского округа Самара 

443065, г. Самара,  

Ново-Молодѐжный 

переулок, 13 а 

Никонова 

Елена 

Александровна 

330-25-37 7.00 - 19.00 doo269@samara.edu.ru http://детсад269.рф/ 

http://dsad257.ru/
http://mbdoy260.ru/
https://������261.��/
http://sad264.ru/
http://mdou265.ru/
http://www.mdou267.ru/
http://������269.��/


14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

94. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 275» 

городского округа Самара 

443058, г. Самара,  

ул. Свободы, 83 а; 

443009, г. Самара,  

ул. Физкультурная, 103 

Кочергина 

Елена 

Анатольевна 

995-05-53 7.00 - 19.00 doo275@samara.edu.ru http://dou275samara.ru/ 

95. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 277» 

городского округа Самара 

443045, г. Самара,  

ул. Дыбенко, 19 

Андреева 

Евгения 

Владимировна 

260-86-05 7.00 - 19.00 doo277@samara.edu.ru http://sad277.smr.prosadiki.ru/ 

96. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 279» городского округа 

Самара 

443082, г. Самара,  

ул. Горная, 6;  

443082, г. Самара,  

ул. Горная, 2 

Садовникова 

Светлана 

Николаевна 

336-63-59; 

336-31-66 
7.00 - 19.00 doo279@samara.edu.ru 

http://mbdoudssamara279.lbihos

t.ru/ 

97. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 280» 

городского округа Самара 

443080, г. Самара, 

проспект Карла Маркса, 

195 А 

Губина 

Елена 

Робертовна 

260-89-54; 

260-00-42 
7.00 - 19.00 doo280@samara.edu.ru http://sad280.ru/ 

98. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

присмотра и оздоровления  

№ 281» городского округа 

Самара 

443004, г. Самара,  

ул. Зеленая, 8 а 

Михайлина 

Лариса 

Петровна 

330-37-72 7.00 - 19.00 doo281@samara.edu.ru http://ds281samara.ru/ 

99. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 282» 

городского округа Самара 

443051, г. Самара,  

ул. Елизарова, 5 

Кирюшкина 

Галина 

Федоровна 

996-84-32; 

954-40-43 
7.00 - 19.00 doo282@samara.edu.ru http://detsad282sam.ru/ 

100. 

муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 283» городского округа 

Самара 

443013, г. Самара,  

ул. Тверская, 200 

Пичкурова 

Ольга 

Николаевна 

336-05-96 7.00 - 19.00 doo283@samara.edu.ru http://suncitydc283.ru/ 

101. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 290» 

443074, г. Самара,  

ул. Мориса Тореза, 83 

Бычинина 

Татьяна 

Валентиновна 

268-73-69; 

266-72-35 
7.00 - 19.00 doo290@samara.edu.ru http://детсад290.рф 

http://dou275samara.ru/
http://mbdoudssamara279.lbihost.ru/
http://mbdoudssamara279.lbihost.ru/
http://sad280.ru/
http://ds281samara.ru/
http://detsad282sam.ru/
http://suncitydc283.ru/
http://������290.��/


15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

городского округа Самара 

102. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 291» 

городского округа Самара 

443056, г. Самара, ул. Гая, 

32 А 

Сипайлова 

Наталья 

Александровна 

334-77-12; 

334-30-10 
7.00 - 19.00 doo291@samara.edu.ru http://sad291.ru/ 

103. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 294» городского округа 

Самара 

443083, г. Самара, 

Первый Безымянный 

переулок, 12 

Власова 

Наталья 

Александровна 

951-99-72; 

995-10-44 
7.00 - 19.00 doo294@samara.edu.ru http://294detsad-samara.ru/ 

104. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 295» 

городского округа Самара 

443023, г. Самара, 

Брусчатый переулок, 1 А 

Коротина 

Капитолина 

Борисовна 

200-11-80 7.00 - 19.00 doo295@samara.edu.ru http://ds295.ru/ 

105. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 296» городского округа 

Самара 

443063, г. Самара,  

ул. Ставропольская, 49 

Ушакова 

Елена 

Александровна 

951-93-90 7.00 - 19.00 doo296@samara.edu.ru https://детсад296.рф 

106. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 297» 

городского округа Самара 

443069, г. Самара,  

ул. Волгина, 138 

Исполняющий 

обязанности 

заведующего – 

Стерляхина 

Ирина 

Николаевна 

260-72-69 7.00 - 19.00 doo297@samara.edu.ru http://sad297.ru/ 

107. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 299» 

городского округа Самара 

443080, г. Самара,  

ул. Ивана Булкина, 77 А 

Глушкова 

Ирина 

Сергеевна 

224-07-47 7.00 - 19.00 doo299@samara.edu.ru http://299ds-sam.ru/ 

108. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 300» 

городского округа Самара 

443096, г. Самара,  

ул. Чернореченская, 43 

Лыгдэнова 

Оксана 

Станиславовна 

336-69-63 7.00 - 19.00 doo300@samara.edu.ru http://detsad-300.ru/ 

109. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

443070, г. Самара,  

ул. Волгина, 118 

Комарова 

Ирина 

Николаевна 

260-38-35; 

266-72-34 
7.00 - 19.00 doo301@samara.edu.ru http://301ds.ru/ 

http://sad291.ru/
http://294detsad-samara.ru/
http://ds295.ru/
https://������296.��/
http://sad297.ru/
http://299ds-sam.ru/
http://detsad-300.ru/
http://301ds.ru/


16 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

комбинированного вида № 301» 

городского округа Самара 

 

110. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 303» городского округа Самара 

443080, г. Самара, 

проспект Карла Маркса, 

201 А 

Воронкова 

Ирина 

Анатольевна 

260-24-94 7.00 - 19.00 doo303@samara.edu.ru http://detsad303.ru/ 

111. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 306» 

городского округа Самара 

443035, г. Самара,  

ул. Черемшанская, 152; 

443105, г. Самара,  

ул. Нагорная, 203 А 

Чугунова 

Юлия 

Евгеньевна 

995-07-24; 

956-78-44 
7.00 - 19.00 doo306@samara.edu.ru http://www.ds306.ru/ 

112. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 309» 

городского округа Самара 

443011, г. Самара,  

ул. Кольцевая, 165 

Переплякова 

Татьяна 

Вячеславовна 

926-20-57 7.00 - 19.00 doo309@samara.edu.ru https://детсад309.рф 

113. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 311» 

городского округа Самара 

443042, г. Самара,  

ул. Белорусская, 105 А 

Борисова 

Людмила 

Николаевна 

221-28-30 7.00 - 19.00 doo311@samara.edu.ru http://ds311.ru/ 

114. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 315» городского округа 

Самара 

443074, г. Самара,  

ул. Мориса Тореза, 125 а 

Захарова 

Ольга 

Юрьевна 

262-82-88 7.00 - 19.00 doo315@samara.edu.ru http://mbdou315samara.ru/ 

115. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 316» 

городского округа Самара 

443092, г. Самара,  

ул. Физкультурная, 124 

Исполняющий 

обязанности 

заведующего – 

Ушакова Надежда 

Евгеньевна 

996-99-86 7.00 - 19.00 doo316@samara.edu.ru http://detsad316sam.ru/ 

116. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 318» 

городского округа Самара 

443069, г. Самара,  

ул. Волгина, 126 

Львова 

Ольга 

Сергеевна 

268-88-83 7.00 - 19.00 doo318@samara.edu.ru https://детсад318самара.рф/ 

117. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

443117, г. Самара,  

ул. Партизанская, 236 

Каримова 

Ирина 

Рустамовна 

261-56-27 7.00 - 19.00 doo320@samara.edu.ru http://ds320.ru/ 

http://detsad303.ru/
http://www.ds306.ru/
https://������309.��/
http://ds311.ru/
http://mbdou315samara.ru/
http://detsad316sam.ru/
https://������318������.��/
http://ds320.ru/


17 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

общеразвивающего вида № 320» 

городского округа Самара 

 

118. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 321» 

городского округа Самара 

443074, г. Самара,  

ул. Аэродромная, 54 а 

Воробьева Марианна 

Юрьевна 

268-89-11; 

268-98-59 
7.00 - 19.00 doo321@samara.edu.ru http://sad321.ru/ 

119. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 323» 

городского округа Самара 

443034, г. Самара,  

пр. Металлургов, 23 а; 

443105, г. Самара,  

ул. Ставропольская, 163 а 

Бокова 

Светлана 

Михайловна 

931-77-31; 

927-35-21 
7.00 - 19.00 doo323@samara.edu.ru http://ds323.ru/ 

120. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 325 

«Незабудка» городского округа 

Самара 

443028, г. Самара,  

пос. Мехзавод,  

10 квартал, д. 21А 

Леухина 

Людмила 

Александровна 

957-29-09; 

957-31-96 
7.00 - 19.00 doo325@samara.edu.ru https://детсад325.рф 

121. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 328» 

городского округа Самара 

443076, г. Самара,  

ул. Партизанская, 204; 

443117, г. Самара, ул. 

Аэродромная, 111 

Косычева 

Татьяна 

Ивановна 

261-87-30 7.00 - 19.00 doo328@samara.edu.ru http://mdou328.ru/ 

122. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 332» 

городского округа Самара 

443087, г. Самара, 

проспект Кирова, 278 

Грибанова 

Елена 

Геннадьевна 

953-27-25; 

953-09-72 
7.00 - 19.00 doo332@samara.edu.ru http://detsad332.ucoz.ru/ 

123. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 333» 

городского округа Самара 

443051, г. Самара,  

ул. Енисейская, 64 а 

Грандова 

Татьяна 

Алексеевна 

269-70-77; 

269-70-68 
7.00 - 19.00 doo333@samara.edu.ru http://sad-333.ru/ 

http://sad321.ru/
http://ds323.ru/
https://������325.��/
http://mdou328.ru/
http://detsad332.ucoz.ru/
http://sad-333.ru/


18 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

124. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 334» 

городского округа Самара 

443056, г. Самара,  

ул. Подшипниковая, 14; 

443056, г. Самара,  

ул. Подшипниковая, 15 А 

Шабаева 

Валентина 

Валерьевна 

334-87-17; 

334-82-87 
7.00 - 19.00 doo334@samara.edu.ru http://sad334.ru/ 

125. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 335» 

городского округа Самара 

443081, г. Самара,  

ул. Стара-Загора, 81 

Владимирская 

Любовь 

Васильевна 

951-50-10; 

930-56-87 
7.00 - 19.00 doo335@samara.edu.ru http://sad335.ru/ 

126. 

муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 337» 

городского округа Самара 

443069, г. Самара,  

ул. Аэродромная, 22 а 

Весова 

Елена 

Александровна 

266-72-26; 

268-57-27 
7.00 - 19.00 doo337@samara.edu.ru http://sad337.ru 

127. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 338» 

городского округа Самара 

443110, г. Самара,  

ул. Ново-Садовая, 9 а 

Исполняющий 

обязанности 

заведующего – 

Сударикова 

Галина 

Сергеевна 

337-18-50 7.00 - 19.00 doo338@samara.edu.ru http://sad358.smr.prosadiki.ru/ 

128. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 339» 

городского округа Самара 

443081, г. Самара,  

ул. Двадцать второго 

Партсъезда, 165 

Фроловская 

Марина 

Борисовна 

202-58-44; 

202-58-50 
7.00 - 19.00 doo339@samara.edu.ru http://sad339.ru/ 

129. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 340» городского округа 

Самара 

443066, г. Самара,  

ул. Георгия Ратнера, 17 А; 

443066, г. Самара,  

ул. Георгия Ратнера, 25 

Карно 

Ольга 

Вячеславовна 

224-47-15 7.00 - 19.00 doo340@samara.edu.ru http://340ds.ru/ 

130. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 347» 

городского округа Самара 

443074, г. Самара,  

ул. Авроры, 125 

Лемесева 

Марина 

Викторовна 

268-88-75; 

268-30-13 
7.00 - 19.00 doo347@samara.edu.ru http://347dssam.ru 

131. 

муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

443079, г. Самара,  

ул. Мориса Тореза, 26б 

Исполняющий 

обязанности 

заведующего – 

336-11-62; 

266-37-86 
7.00 - 19.00 doo349@samara.edu.ru http://detsad349sam.ru/ 

http://sad334.ru/
http://sad335.ru/
http://sad337.ru/
http://sad339.ru/
http://340ds.ru/
http://347dssam.ru/
http://detsad349sam.ru/


19 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

общеразвивающего вида № 349» 

городского округа Самара 

Арчибасова 

Ирина 

Владимировна 

132. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 350» 

городского округа Самара 

443004, г. Самара,  

ул. Зеленая, 15 а 

Баландина 

Оксана 

Владимировна 

330-38-04 7.00 - 19.00 doo350@samara.edu.ru http://350ds.ru/ 

133. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 351» 

городского округа Самара 

443070, г. Самара,  

ул. Волгина, 97 

Львова 

Ирина 

Васильевна 

268-89-07; 

268-61-66 
7.00 - 19.00 doo351@samara.edu.ru http://дс-351.рф/ 

134. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 354» 

городского округа Самара 

443110, г. Самара,  

ул. Ново-Садовая, 40 

Решетова 

Наталья 

Юрьевна 

334-04-75 7.00 - 19.00 doo354@samara.edu.ru http://sad-354.ru/ 

135. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 357» городского округа 

Самара 

443066, г. Самара,  

ул. Запорожская, 28 А 

Исполняющий 

обязанности 

заведующего – 

Шаталов 

Александр 

Михайлович 

222-57-70 7.00 - 19.00 doo357@samara.edu.ru http://ds-357.ru/ 

136. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 358» 

городского округа Самара 

443110, г. Самара,  

ул. Ново-Садовая, 26 

Суслова 

Светлана 

Михайловна 

334-28-70; 

334-22-76 
7.00 - 19.00 doo358@samara.edu.ru http://sad358.smr.prosadiki.ru/ 

137. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 359» 

городского округа Самара 

443087, г. Самара, 

проспект Карла Маркса, 

340 

Овчинникова 

Екатерина 

Вячеславовна 

953-07-35 7.00 - 19.00 doo359@samara.edu.ru http://detsad359.ru/ 

138. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 362» 

городского округа Самара 

443026, г. Самара,  

пос. Управленческий, 

Красноглинское шоссе, 

16;  

443028, г. Самара, пос. 

Мехзавод, квартал 1, д. 

Калинина 

Светлана 

Владимировна 

950-05-71; 

950-23-34 
7.00 - 19.00 doo362@samara.edu.ru http://detsad362samara.ru/ 

http://350ds.ru/
http://��-351.��/
http://ds-357.ru/
http://detsad359.ru/
http://detsad362samara.ru/


20 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

41(ЖК «Новая Самара»); 

443028, г. Самара, пос. 

Мехзавод, квартал 1, д. 31 

139. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 365» 

городского округа Самара 

443042, г. Самара,  

ул. Флотская, 15 а 

Гриднева 

Елена 

Вячеславовна 

221-28-31 7.00 - 19.00 doo365@samara.edu.ru http://detsad365.ru/ 

140. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 373» 

городского округа Самара 

443087, г. Самара, 

проспект Кирова, 190 а 

Овчинникова 

Татьяна 

Павловна 

953-29-88 7.00 - 19.00 doo373@samara.edu.ru http://detsad373samara.ru/ 

141. 

муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 374» 

городского округа Самара 

443122, г. Самара, 

Московское шоссе, 312 

Васина 

Светлана 

Николаевна 

956-46-83 7.00 - 19.00 doo374@samara.edu.ru http://ds374.ru/ 

142. 

муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 375» 

городского округа Самара 

443106, г. Самара,  

ул. Ташкентская, 109 А 

Мишуткина 

Татьяна 

Михайловна 

956-03-38; 

956-68-00 
7.00 - 19.00 doo375@samara.edu.ru http://samara.dou375.info/ 

143. 

муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 377» 

городского округа Самара 

4443082, г. Самара,  

ул. Пензенская, 69А; 

443069, г. Самара,  

ул. Дзержинского, 18 

Карева 

Ольга 

Александровна 

242-93-34; 

268-89-09; 

268-30-12; 

268-52-51 

7.00 - 19.00 
doo377@samara.edu.ru/ 

doo377f@samara.edu.ru 
http://www.эрудит377.рф/ 

144. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 378» 

городского округа Самара 

443111, г. Самара, 

Московское шоссе, 87 А 

Ненашева 

Елена 

Валерьевна 

951-37-15 7.00 - 19.00 doo378@samara.edu.ru http://родничок378.рф/ 

145. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 379» городского округа 

Самара 

443066, г. Самара,  

ул. Георгия Ратнера, 6 а 

Борщук 

Алла 

Васильевна 

222-57-96 7.00 - 19.00 doo379@samara.edu.ru http://sad379.ru/ 

146. 
муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

443114, г. Самара,  

ул. Георгия Димитрова, 

Грешнова 

Елена 

956-65-10; 

956-37-74 
7.00 - 19.00 doo383@samara.edu.ru http://ds383samara.ru/ 

http://detsad365.ru/
http://detsad373samara.ru/
http://ds374.ru/
http://samara.dou375.info/
mailto:doo377@samara.edu.ru/
http://www.������377.��/
http://��������378.��/
http://sad379.ru/
http://ds383samara.ru/


21 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 383» 

городского округа Самара 

32 литера А Петровна 

147. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 384» 

городского округа Самара 

443092, г. Самара,  

ул. Теннисная, 29 а;  

443192, г. Самара,  

ул. Каховская, 9 а 

Вдовина 

Людмила 

Владимировна 

992-56-90 7.00 - 19.00 doo384@samara.edu.ru http://detsad384samara.ru/ 

148. 

муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 385» 

городского округа Самара 

443122, г. Самара,  

ул. Зои Космодемьянской, 

14 А 

Павловская 

Олеся 

Николаевна 

952-65-22; 

927-91-31 
7.00 - 19.00 doo385@samara.edu.ru http://mbdoy385.ru/ 

149. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 386» 

городского округа Самара 

443077, г. Самара,  

ул. Металлистов, 28 А 

Надеждина 

Елена 

Анатольевна 

992-33-00; 

992-32-31 
7.00 - 19.00 doo386@samara.edu.ru http://detsad386samara.ru/ 

150. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 389» 

городского округа Самара 

443065, г. Самара,  

Ново-Молодежный 

переулок, 1 А 

Аранович 

Нина 

Александровна 

330-01-38; 

330-01-19 
7.00 - 19.00 doo389@samara.edu.ru http://detsad389.ru/ 

151. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 391» 

городского округа Самара 

443110, г. Самара,  

ул. Осипенко, 12 

Старченкова 

Маргарита 

Николаевна 

334-46-13 7.00 - 19.00 doo391@samara.edu.ru http://sad-391.ru/ 

152. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 392» 

городского округа Самара 

443051, г. Самара,  

ул. Енисейская, 64 

Исполняющий 

обязанности 

заведующего – 

Тарасова 

АннаВикторовна 

958-43-54; 

331-40-15 
7.00 - 19.00 doo392@samara.edu.ru http://sad392.ru/ 

153. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 394» 

городского округа Самара 

443110, г. Самара,  

ул. Челюскинцев, 25 

Голуб 

Наталья 

Ивановна 

335-57-08; 

335-47-75 
7.00 - 19.00 doo394@samara.edu.ru http://sad394.ru/ 

154. 
муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

443031, г. Самара,  

ул. Демократическая, 1 А 

Кононенко 

Мария 

952-49-10; 

952-29-83 
7.00 - 19.00 doo395@samara.edu.ru http://detsad395sam.ru/ 

http://detsad384samara.ru/
http://mbdoy385.ru/
http://detsad386samara.ru/
http://detsad389.ru/
http://sad-391.ru/
http://sad392.ru/
http://sad394.ru/
http://detsad395sam.ru/


22 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 395» 

городского округа Самара 

Петровна 

155. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 397» 

городского округа Самара 

443901, г. Самара,  

пос. Береза, 1 квартал,  

д. 12 

Исполняющий 

обязанности 

заведующего – 

Бондяева 

Елизавета 

Викторовна 

996-68-44; 

996-69-35 
7.00 - 19.00 doo397@samara.edu.ru http://sad397.ru/ 

156. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 399» 

городского округа Самара 

443125, г. Самара, ул. 

Ново-Садовая, 365 а 

Абсаттарова 

Эльвира 

Тальгатовна 

952-94-63; 

927-74-63 
7.00 - 19.00 doo399@samara.edu.ru https://детсад399.рф/ 

157. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 400» 

городского округа Самара 

443122, г. Самара, 

Московское шоссе, 288 

Васильева 

Алевтина 

Николаевна 

925-63-59; 

927-58-92 
7.00 - 19.00 doo400@samara.edu.ru http://400.сайт-детсад.рф/ 

158. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

компенсирующего вида № 401» 

городского округа Самара 

443084, г. Самара, 

Московское шоссе, 157 А 

Кривошеева 

Оксана 

Александровна 

953-18-97 7.00 - 19.00 doo401@samara.edu.ru http://www.detsad401sam.ru 

159. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 402» 

городского округа Самара 

443115, г. Самара,  

ул. Демократическая, 31 

Звягинцева 

Анастасия 

Вячеславовна 

952-49-93 7.00 - 19.00 doo402@samara.edu.ru http://detsad402samara.ru/ 

160. 

муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 403» 

городского округа Самара 

443125, г. Самара,  

ул. Аминева, 7 

Семенова 

Ольга 

Владимировна 

994-07-88; 

994-36-48 
7.00 - 19.00 doo403@samara.edu.ru http://detsad403.ru/ 

161. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 404» 

городского округа Самара 

443070, г. Самара,  

ул. Тушинская, 45 

Горшкова 

Татьяна 

Николаевна 

268-99-86 7.00 - 19.00 doo404@samara.edu.ru http://detsad404.ru/ 

162. муниципальное бюджетное 443029, г. Самара,  Яковлева 994-36-36 7.00 - 19.00 doo407@samara.edu.ru http://mbdou407-semicvetik.ru/ 

http://sad397.ru/
https://������399.��/
http://400.����-������.��/
http://www.detsad401sam.ru/
http://detsad402samara.ru/
http://detsad403.ru/
http://detsad404.ru/
http://mbdou407-semicvetik.ru/


23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 407» 

городского округа Самара 

ул. Ново-Садовая, 192 А Наталья 

Евгеньевна 

163. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 411» 

городского округа Самара 

443107, г. Самара,  

пос. Мехзавод,  

квартал 16, д. 22 

Русина 

Марина 

Владимировна 

957-39-98; 

957-02-73 
7.00 - 19.00 doo411@samara.edu.ru http://детсад411самара.рф/ 

164. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 438» 

городского округа Самара 

443023, г. Самара,  

ул. Запорожская, 4 А 

Рыжова 

Людмила 

Николаевна 

269-35-86 7.00 - 19.00 doo438@samara.edu.ru http://ds438.ru/ 

165. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 452 

«Бусинка» городского округа 

Самара 

443001, г. Самара, 

Студенческий переулок,  

2 Ф; 

443001, г. Самара,  

ул. Садовая, 233 

Салтанова 

Елена 

Александровна 

242-07-98; 

337-77-51 
7.00 - 19.00 doo452@samara.edu.ru http://detsad452.ru/ 

166. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 455» 

городского округа Самара 

443051, г. Самара,  

ул. Свободы, 196 

Липатова 

Людмила 

Борисовна 

958-28-63; 

931-85-64 
7.00 - 19.00 doo455@samara.edu.ru http://ds455.ru/ 

167. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 459» 

городского округа Самара 

443035, г. Самара,  

ул. Черемшанская, 139 а 

Звонарева 

Любовь 

Николаевна 

933-03-97; 

933-21-46 
7.00 - 19.00 doo459@samara.edu.ru http://ds459samara.ru/ 

168. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 462» 

городского округа Самара 

443098, г. Самара,  

ул. Черемшанская, 228; 

443106 г. Самара,  

ул. Алма-Атинская, 138 а 

Горохова 

Евгения 

Федоровна 

958-60-80; 

958-93-15 
7.00 - 19.00 doo462@samara.edu.ru http://detsad462.ru/ 

169. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 463» 

городского округа Самара 

443029, г. Самара,  

ул. Ново-Садовая, 224 

Замыслова 

Лариса 

Николаевна 

994-46-73; 

224-87-92 
7.00 - 19.00 doo463@samara.edu.ru http://dubok463.ru/ 

170. муниципальное бюджетное 443081, г. Самара,  Трифонова 951-45-45; 7.00 - 19.00 doo465@samara.edu.ru http://detsad465.ucoz.ru/ 

http://������411������.��/
http://ds438.ru/
http://detsad452.ru/
http://ds455.ru/
http://ds459samara.ru/
http://detsad462.ru/
http://dubok463.ru/
http://detsad465.ucoz.ru/


24 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

компенсирующего вида № 465» 

городского округа Самара 

ул. Стара-Загора, 74 Марина 

Юрьевна 

951-13-51 

171. 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 466» 

городского округа Самара 

443004, г. Самара,  

ул. Фасадная, 13 а 

Гринько 

Павел 

Владимирович 

330-38-20 7.00 - 19.00 doo466@samara.edu.ru http://detsad466-samara.ru/ 

172. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 6  

с углубленным изучением 

отдельных предметов  

им. М.В. Ломоносова» 

городского округа Самара 

443001, г. Самара,  

ул. Садовая, 212 б 

Кручинина 

Светлана 

Анатольевна 

333-55-02; 

333-06-66; 

333-45-04 

 

7.00 - 19.00 
school6_@samara.edu.r

u 

http://www.6cool.org.ru/ 

 

173. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 12 

имени Героя Советского Союза 

Ф.М. Сафонова» городского 

округа Самара 

443041, г. Самара,  

ул. Льва Толстого, 121; 

443041, г. Самара,  

ул. Садовая, 143 

Горячева 

Елена 

Викторовна 

332-45-46; 

333-64-49 
7.00 - 19.00 

doo_sch12@samara.edu.

ru 

http://школа12.com/ 

 

174. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 21 

имени В.С.Антонова» 

городского округа Самара 

443061, г. Самара,  

ул. Оросительная, 19 

Жадяева 

Елена 

Александровна 

330-17-70; 

330-16-24; 

330-21-60 

7.00 - 19.00 
doo_sch21@samara.edu.

ru 

http://samschool21.ucoz.ru/ 

 

175. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 24 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов имени 

Героя Советского Союза 

Буркина М.И.» городского 

округа Самара 

443101, г. Самара, 

переулок Долотный, б/н, 

в/г № 111, литера Ж 

Романова 

Марина 

Владимировна 

330-15-98; 

330-14-34; 

330-05-00; 

264-56-20 

7.00 - 19.00 
doo_sch24@samara.edu.

ru 

http://www.samara-school24.ru/ 

 

http://detsad466-samara.ru/
http://www.6cool.org.ru/
http://�����12.com/
http://samschool21.ucoz.ru/
http://www.samara-school24.ru/


25 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

176. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 27 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

городского округа Самара 

443026, г. Самара, 

Красноглинское шоссе, 

29 

Ловичко 

Константин 

Евгеньевич 

950-13-20; 

950-11-57; 

950-11-88 

7.00 - 19.00 
doo_sch27@samara.edu.

ru 

http://www.samschool27.ru/ 

 

177. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 33» 

городского округа Самара 

443107, г. Самара,  

пос. Мехзавод,  

15 квартал, 20 

Мезенцев 

Максим 

Иванович 

957-09-27; 

957-12-40 
7.00 - 19.00 

doo_sch33@samara.edu.

ru 

http://school33samara.ru/ 

 

178. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 34 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов имени 

Е.А.Зубчанинова» городского 

округа Самара 

443050, г. Самара,  

ул. Грибоедова, 2 

Радаев 

Леонид 

Юрьевич 

931-27-36 7.00 - 19.00 
doo_sch34@samara.edu.

ru 

http://school-34.minobr63.ru/ 

 

179. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 35 

имени героя Советского Союза 

П.И. Коломина» городского 

округа Самара 

443080, г. Самара,  

ул. Блюхера, д. 14/67; 

443080, г. Самара,  

ул. Авроры, д. 215 

Мушкат 

Наталья 

Сергеевна 

979-73-52, 

979-79-51 
7.00 - 19.00 

doo_sch35@samara.edu.

ru 

http://mboy35.ru/ 

 

180. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 46 

имени прокурора 

Куйбышевской области  

Н.А.Баженова» городского 

округа Самара 

443011, г. Самара,  

ул. Советской Армии, 254 

Иванова 

Людмила 

Анатольевна 

926-24-98; 

926-32-25 
7.00 - 19.00 

doo_sch46@samara.edu.

ru 
http://school46samara.ru/ 

181. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 52 

имени Ф.Ф. Селина» 

городского округа Самара 

443085, г. Самара,  

ул. Центральная, 11а 

Преина 

Ирина 

Юрьевна 

266-05-16; 

975-02-00; 

975-01-69 

7.00 - 19.00 
doo_sch52@samara.edu.

ru 
http://школа52.рф/ 

182. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 57» 

городского округа Самара 

443015, г. Самара,  

ул. Казачья, д. 13 а; 

443015, г. Самара,  

ул. Академика 

Тюфтяева 

Людмила 

Ивановна 

250-10-05; 

250-10-58; 

250-10-52; 

250-10-35 

7.00 - 19.00 
doo_sch57@samara.edu.

ru 
http://www.school57samara.ru/ 

http://www.samschool27.ru/
http://school33samara.ru/
http://school-34.minobr63.ru/
http://mboy35.ru/


26 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

Тихомирова, д. 4 

183. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 59» 

городского округа Самара 

443017, г. Самара,  

ул. Белогородская, 3 

Калачева 

Ольга 

Николаевна 

261-61-79; 

261-61-73 
7.00 - 19.00 

doo_sch59@samara.edu.

ru 

http://school59smr.minobr63.ru/ 

 

184. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 69 

имени Героя Советского Союза 

А.С.Бойцова» городского округа 

Самара 

443067, г. Самара,  

ул. Гагарина, д. 123; 

443067, г. Самара,  

ул. Гагарина, д. 112а 

Хапина 

Ирина 

Владимировна 

262-88-99; 

262-87-62; 

262-74-04 

7.00 - 19.00 
doo_sch69@samara.edu.

ru 
http://самарашкола69.рф/ 

185. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 70  

им. Героя Советского Союза  

А.В.Мельникова» городского 

округа Самара 

443041, г. Самара,  

ул. Никитинская, д.98/ул. 

Ульяновская, д.99 

Косилова 

Елена 

Васильевна 

338-19-16; 

336-47-42; 

336-88-11; 

336-28-37 

7.00 - 19.00 
school_70@samara.edu.

ru 
http://mbousch70.ru/ 

186. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 78 

имени Героя Советского Союза 

П.Ф.Ананьева» городского 

округа Самара 

443111, г. Самара, 

Московское шоссе, 125 

Смирнов 

Вячеслав 

Николаевич 

951-09-39; 

951-75-55 
7.00 - 19.00 

school_78@samara.edu.

ru 
http://78school.ru/ 

187. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 80 

имени Героя Социалистического 

труда В.П.Земеца» городского 

округа Самара 

443063, г. Самара, 

Балхашский проезд, 36 

Бекерман 

Елена 

Станиславовна 

951-23-27 7.00 - 19.00 
school_80@samara.edu.

ru 
http://www.samaraschool80.ru/ 

188. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 94 

имени полного кавалера ордена 

Славы Щеканова Н.Ф.» 

городского округа Самара 

443093, г. Самара,  

ул. Мориса Тореза, 19 

Ковалѐва 

Татьяна 

Александровна 

336-07-74; 

336-07-71; 

336-13-54 

7.00 - 19.00 
doo_sch94@samara.edu.

ru 
http://mbou94.ru/ 

189. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 99» 

городского округа Самара 

443106, г. Самара,  

ул. Алма-Атинская, 122 

Мергалиева 

Ботагоз 

Алданбековна 

956-98-06; 

956-77-22 
7.00 - 19.00 

school_99@samara.edu.

ru 
http://www.shkola-99.ru 

190. муниципальное бюджетное 443048, г. Самара,  Тершуков 973-92-37; 7.00 - 19.00 doo_sch118@samara.ed https://school-118.ru/ 

http://school59smr.minobr63.ru/


27 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 118» 

городского округа Самара 

пос. Красная Глинка, 

квартал 4, д. 26 

Дмитрий 

Владимирович 

973-95-55; 

973-98-40; 

973-94-51 

u.ru 

191. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 119» 

городского округа Самара 

443022, г. Самара,  

пр. Мальцева, д. 6 

Сингатулина 

Альфия 

Рифгатовна 

998-68-22; 

998-68-21; 

280-41-12 

7.00 - 19.00 
doo_sch119@samara.ed

u.ru 
http://school119samara.narod.ru 

192. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 121» 

городского округа Самара 

443070, г. Самара,  

ул. Волгина, 112 А 

Моргунова 

Татьяна 

Владимировна 

266-65-26; 

268-89-18 
7.00 - 19.00 

do_school121@samara.e

du.ru 
http://мбоушкола121.рф/ 

193. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 123» 

городского округа Самара 

443083, г. Самара,  

ул. Средне-Садовая, 2А 

Цыганков 

Сергей 

Анатольевич 

995-59-31; 

201-67-75; 

995-07-84 

7.00 - 19.00 
doo_sch123@samara.ed

u.ru 
http://mbou123.ru/ 

194. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 132 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов имени 

Героя Советского Союза 

Губанова Г.П.» городского 

округа Самара 

443096, г. Самара,  

ул. Мичурина, 8 

Сокур 

Наталья 

Владимировна 

336-44-21; 

336-44-27; 

336-44-16 

7.00 - 19.00 
doo_sch132@samara.ed

u.ru 
http://www.my132.ru/ 

195. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 140 

имени Героя Советского Союза 

В.В.Сапожникова» городского 

округа Самара 

443033, г. Самара,  

ул. Фестивальная, 3А 

Кольчугина 

Анна 

Александровна 

377-53-84; 

377-53-90 
7.00 - 19.00 

doo_sch140@samara.ed

u.ru 

http://school140samara.edusite.r

u/ 

196. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 146» 

городского округа Самара 

443902, г. Самара,  

пос. Прибрежный,  

ул. Парусная, 16 а 

Новоселец 

Валентина 

Григорьевна 

977-46-40; 

977-30-90 
7.00 - 19.00 

doo_sch146@samara.ed

u.ru 
http://школа146-самара.рф 

197. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 167» 

городского округа Самара 

443070, г. Самара,  

ул. Дзержинского, 28 

Дозорец 

Юлия 

Сергеевна 

268-98-13; 

268-97-86 
7.00 - 19.00 

doo_sch167@samara.ed

u.ru 
http://www.school167samara.ru/ 

198. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 176 с 

443066, г. Самара,  

ул. Советской Армии, 109 

Девятова 

Елена 

Николаевна 

229-76-76; 

229-06-82 
7.00 - 19.00 

doo_sch176@samara.ed

u.ru 
http://www.school176.ru/ 



28 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

городского округа Самара 

199. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

«Перспектива» городского 

округа Самара 

443023, г. Самара, 

Брусчатый переулок, 27 

Стародубова 

Татьяна 

Владимировна 

224-78-64; 

224-79-65 
7.00 - 19.00 

doo_perspektiva@samar

a.edu.ru 
http://www.persp.ru/ 

200. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей 

«Технический» имени  

С.П.Королева» городского 

округа Самара 

443084, г. Самара,  

ул. Ново-Вокзальная,  

195А литера 1 

Бочков 

Игорь 

Александрович 

953-20-71; 

333-29-61 
7.00 - 19.00 

doo_dgstl@samara.edu.r

u 
http://www.63stl.ru/ 

201. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа - 

детский сад «Истоки» 

городского округа Самара 

443042, г. Самара,  

Сухая Самарка,  

ул. Белорусская, 44а 

Газетова 

Татьяна 

Геннадьевна 

202-32-03 7.00 - 19.00 
doo_istoki@samara.edu.

ru 
http://mou-istoki.ru/ 

202. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа - 

детский сад «Росток» 

городского округа Самара 

443048, г. Самара,  

пос. Красная Глинка,  

ул. Батайская, 17 

Пронина 

Ирина 

Григорьевна 

973-82-24; 

973-95-69 
7.00 - 19.00 

doo_rostokglinka@sama

ra.edu.ru 
https://rostoksamara.siteedu.ru/ 

203. 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Самарская 

Вальдорфская школа» 

городского округа Самара 

443030, г. Самара,  

ул. Спортивная, 23 

Брысякина 

Ольга 

Юрьевна 

333-30-97; 

337-60-57; 

270-45-95 

7.00 - 19.00 
doo_waldorfdeti@samar

a.edu.ru 
http://www.waldorf-samara.ru/ 

204. 

муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр 

внешкольной работы 

«Крылатый» городского округа 

Самара 

443092, г. Самара,  

ул. Физкультурная, 118 

Шумских 

Оксана 

Валериевна 

992-50-07; 

992-50-06; 

992-50-10 

7.00 - 19.00 
do_cvrkrilatiy@samara.e

du.ru 
http://krilatiy.ru 

205. 

муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

организация дополнительного 

профессионального образования 

«Центр развития образования» 

443084, г. Самара,  

ул. Ново-Вокзальная, 213; 

443026, г. Самара,  

ул. Симферопольская, 22 

Гашимов 

Эльчин 

Айдынович 

205-76-45; 

205-76-40 
7.00 - 19.00 doo_dar@samara.edu.ru http://edc-samara.ru/ 



29 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

городского округа Самара 

206. 

муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр 

дополнительного образования 

«Экология детства» городского 

округа Самара 

г. Самара,  

пр. Металлургов, 94 

Шубина 

Оксана 

Константиновна 

242-30-37; 

242-30-47 
7.00 - 19.00 

do_ekologiya.dop@sam

ara.edu.ru 

https://www.экология-

детства.рф/ 

Первый заместитель главы 

 городского округа Самара                                                       М.Н.Харитонов 


	E:\46\18-04-23\Новая папка\561.pdf
	E:\46\18-04-23\Новая папка\561-pril.pdf

